nem cum uxoribus et liberis, minimo quemque pretio venundabant, ob mancipiorum magnum numerum et emptorum paucitatem. Quanquam autem voce p̄aeconis edierat ne quis solus transfugaret, ut familias suas secum eduerent, tamen hos quoque recipiebat, appositis qui ab illis separarent quotquot pena digni viderentur. Et eorum quidem qui venditi sunt infinita erat multitudo; e plebeiis vero ultra quadraginta millia sunt conservati, quos Cæsar, prout gratum unicuique erat, dimisit.

(XLI.) 3. In iidem diebus quidam a sacerdotibus, Thebuthi filius, nomine Jesus, jurejurando pacta sibimet a Cæsare incolumitate, ea lege ut de sacris instrumentis quædam traderet, egreditur, ac tradit ex fani pariete candelabra duo, his quæ posita erant in templo similia, mensaque et crateras et phialas, omnia ex solidō auro et gravissimo facta; tradit etiam aulæ, et pontificias vestes cum lapidibus, et multa alia vasa sacro ministerio comparata tradit. Sed sacri quoque thesauri custos, nomine Phineas, comprehensus tunicas et cingula sacerdotum ostendit, multamque purpuram et coccum, quæ in aulæ adhibenda servabantur: cum quibus et multum cinnamomi erat, et cassia, et aromatum aliorum vi ingens, quæ commiscentes Deo quotidie adolebant. Traditæ sunt etiam ab eo multæ aliæ res pretiosæ, et sacra ornamenta non pauca, quæ ipsi vi capto veniam transfigis datam conciliabant.

(XLII.) 4. Jam vero die septimo mensis Gorpiæ aggeribus intra octodécim dies consecutis, Romani machinas admovebant: seditionorum autem alii, qui tum de civitate desperaverant, muris relictis in Acrem recedebant; alii se in cuniculos abdebat, multi denique ordine dispositi eos arcebant qui helepoles adducebant. Hos vero multitudine ac vi supersabant Romani, quodque maximum erat, lati moestos atque jam debiles. Cum autem muri pars quædam abrupta esset, nonnullæque turres arietibus pulsatae cessassent, statim quidem propugnatores diffugiebant, tyrannisque etiam metus incessit vehementer quam pro necessitate: nam priusquam transalirent hostes, torpore tenebantur et ad fugiendum suspensi erant. Cernere autem erat paulo ante superbos et impii facinoribus gloriantes, ita tunc dejectos et tremebundos, ut miseranda esset, quamquam in nequissimis, tanta mutatio. Et conati quidem sunt in munitiones excursibus custodes pellere, illisque perruptis evadere: quum autem eos, quorum fideli opera prius usi fuerant, nusquam viderent (nam dispersi erant quo quenquam fugere suadebat necessitas), et præcursorum alii totum ab occidente murum subversum esse nunciarent, alii Romanos ingressos esse, alii jam in propinquuo esse qui ipsos quærerent, aliique se videre hostes in turribus affirarent, faciente meta ut errarent oculi, in faciem prolapsi recordiam suam deplorarunt, ac veluti si succisi essent